
OBSAH-

Názory
6 Filip Hanka: Odpůrců Evropské unie 

je málo, většině je lhostejná

Události týdne
8 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Firmy vědí, že AI je pro né nutnost. 

Bojí se však o svoji bezpečnost

Rozhovor
18 Ondřej Boháč: Územní plánování 

je šanonáda. Rozvoj měst brzdí 
byrokracie a špatné zákony

Další témata
24 Rychlovlaky ve šnečím tempu. 

Superkonektor nabízí alternativu
28 LOM Praha se přeorientoval 

z Východu na Západ a buduje český 
Top Gun

32 V unii se bude hrát o změkčení 
Green Dealu a nový postoj 
k migraci

36 Zkratka ESG už firmy neděsí. 
Bez udržitelnosti v konkurenci 
neuspějí

40 Data o udržitelnosti pomáhají 
i firemnímu byznysu

42 Živelní pohromy učí Čechy 
pojišťovat se. Ve srovnání s EU 
stále relativně málo

Investice
46 Další bublina na obzoru. Z udrži

telných fondů mizí miliardy

Moderní řízení
48 Odcházení šéfů. Firmy v zámoří dávají 

svým týmům možnost řídit se samy

Právo
52 Plošina v moři dějištěm státních 

převratů i vrcholné diplomacie

Lifestyle
54 Nechci vidět, nechci slyšet.

Pak nepoznám, že jsem sobec
56 Hyundai Kona 4><4:

Korejské UFO pořádně 
vyrostlo

#datavize
58 Dostupnější dovolená. 

Ale jen v cizině


